
Les dernières nouvelles

Ascenseur 
Passe à anguilles 

Passe à bassin 
Passe à ralentisseur 

Passe à anguilles 
Passe à bassin 

Un saumon de Tuilières (adipeuse coupée: laché en 2017) parasité par 

une lamproie fluviatile.

AVAL: La reproduction des aloses (grandes et feintes) reprend

timidement en aval de Bergerac.

MONFOURAT: Les premiers mulets observés cette semaine.

Le clapet de l'usine de Bergerac toujours ouvert masque encore l'entrée

de la passe à poissons.
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Les paramètres environnementaux à Tuilières

Température  moyenne hebdomadaire de la Dordogne Débit moyen hebdomadaire de la Dordogne

Fonctionnement des systèmes de franchissement

L'image de la semaine :  

Mauzac

Bulletin d'informations des stations 

de contrôle de la Dordogne

Tuilieres

Monfourat

www.migado.fr

DORDOGNE: Le débit stagne autour de 200 m3/s. La température reste

assez basse autour de 13°C. 

STATIONS: Toujours peu de passages à Tuilières. Des franchissements

de saumons plus réguliers sur Mauzac. 

0

5

10

15

20

25

30

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52

Te
m
p
é
ra
tu
re
 (
°C
)

Semaines 

Moyenne hebdo de la température de l'eau des 5 dernières années

Moyenne hebdo de la température de l'eau en 2019

0

100

200

300

400

500

600

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52

D
é
b
it
 (
m
3
/s
)

Semaines 

Débit moyen hebdo de la Dordogne des 5 dernières années

Débit moyen hebdo de la Dordogne en 2019

Notre belle Dordogne en aval de Bergerac.
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Passages hebdo des aloses en 2019

0

10

20

30

40

50

60

1 5 9 13 17 21 25 29 33 37 41 45 49

N
b
re
 d
e
 s
au

m
o
n
s

Semaines

Moyenne hebdo des passages de saumons entre 2014 et 2018

Passages hebdo des saumons en 2019
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Les dernières nouvelles

Ascenseur 
Passe à anguilles -

Passe à bassin 
Passe à ralentisseur 

Piège 
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Les paramètres environnementaux à Golfech

Température  moyenne hebdomadaire de la Garonne Débit moyen hebdomadaire de la Garonne

www.migado.fr

Bazacle

L'image de la semaine :  Golfech : Près de 300 aloses comptabilisées à Golfech dont 215 en 1 seule journée 

en fin de semaine !  Les passages de saumons sont réguliers avec 15 individus 

contrôlés dont 13 transportés sur l'Ariège. Les débits sont relativement faibles 

pour la saison, autour de 250 m3/s et la température de l'eau atteint les 16°C pour 

la première fois le 10/05.

Bazacle : Les passages de poissons, toutes espèces confondues, sont très faibles 

avec seulement quelques brèmes et chevesnes. A noter qu'un saumon 

radiomarqué se présente régulièrement dans la zone de réception (Barrage ‐ Pt 

des Catalans).

Carbonne : quelques passages de brèmes et barbeaux.

Aloses : Les aloses piégées à Golfech et transportées à Bruch ont permis d'obtenir 

12 kg d'œufs. Une partie des larves issues de ces œufs sera transportée en 

Allemagne sur le Rhin en fin de semaine prochaine.

Œuf de grande alose ‐ Bruch

Bulletin d'informations des stations 

de contrôle de la Garonne

Carbonne

Golfech

Pointis - Camon
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DOE (85m3/s)

Qui observe qui ? ‐ Aquarium saumons du Bazacle
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Piègeages du : 28 février au 

Smolt de saumon atlantique

Smolt de truite 

Truite fario

Autres espèces

Nombre de transports :     14 Dernier transport le : 12-mai

          www.migado.fr

* Données provisoires non validées

                STATION DE CAMON ET POINTIS

                  Poissons contrôlés à la dévalaison *

364

20374

1258

12 mai 2019

Actualité :
Très peu de passages cette semaine malgré les hausses de débit de la Garonne. La saison de
piégeage des smolts 2019 touche à sa fin.

74

Conditions hydrologiques et thermiques de la Garonne et passages des poissons
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